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هفته پایانی لیگ یک

شب اشک و لبخند
با صعود زودهنگام خیبر خرم آباد و سقوط قطعی دو 
تیم شاهین بندرعامری و خوشه‌طلایی، تکلیف سه 
تیم از پنج تیم مشخص شده است. اما هنوز یک راند 
دیگر از این ماراتن نفسگیر باقی مانده است. در بالای 
جدول فجرسپاسی و چادرملو با امتیاز برابر درحالی 
مقابل حریفان‌شان قرار می‌گیرند که در صورت به 
دست آمدن نتیجه مشابه، تیم یزدی به لطف برتری 
در بازی‌های رودررو جشن صعود به لیگ برتر را برگزار 
و آرزوی چندین ساله هواداران یزدی را تحقق می‌بخشد. 
فجر میهمان تیم پارس جنوبی جم خواهد بود که 
هدایتش برعهده امید روانخواه است که از همین تیم 
فجر به فوتبال معرفی شده است. مهدی رجب‌زاده که 
شاید امشب بیش از هر شب دیگر حسرت شکست 0-3 
مقابل چادرملو را می‌خورد هرچه در چنته دارد برای 

پیروزی تیمش می‌گذارد.
 اما در یزد شرایط کاملاً متفاوت است. شاگردان سعید 
اخباری درحالی از تیم دریای بابل پذیرایی می‌کنند 
که اگر موفق به شکست این تیم شوند اصالً بعید 
نیست که آنها به لیگ دسته دوم سقوط کنند. داوود 
سیدعباسی سرمربی بابلی‌ها که سال‌ها در کنار فراز 
فاطمی )سرپرست چادرملو( فوتبال بازی کرده امشب 

برای شکست دادن او تیمش را به زمین می‌فرستد.
البته سرنوشت آنها منوط به بازی داماش مقابل سایپا 
در رشت خواهد بود. شک نکنید که ورزشگاه عضدی 
رشت امشب یک سکوی خالی هم به خودش نمی‌بیند. 
از آنجا که داماش و دریای بابل هم‌امتیاز هستند، شاید 
تساوی هم حکم به بقای داماشی‌ها بدهد. اما قطعاً 
آنها برای پیروزی به میدان می‌روند تا در صورت تساوی 
دریای بابل با چادرملو باز هم ماندن‌شان در لیگ یک 
قطعی باشد. از همین حالا می‌توان پیش‌بینی کرد که 
تا چه اندازه استرس و نگرانی در میان نیمکت‌نشینان 

و هواداران داماش وجود دارد.
شاید بعضی‌ها به وضعیت شهرداری آستارا که دو امتیاز 
از داماش و دریای بابل بیشتر دارد توجهی نکنند اما 
واقعیت این است که آنها هنوز هم روی کاغذ گزینه 
سقوط هستند. تصور کنید اگر رویارویی این تیم با 
نفت و گاز گچساران در زمین حریف برنده نداشته باشد 
و داماش و دریای بابل در روز آخر برنده شوند، آن وقت 
این شهرداری آستارا خواهد بود که به لیگ دسته دوم 
سقوط می‌کند. البته اگر آنها به نفت و گاز ببازند و یکی 
از دو تیم شمالی با حریف‌شان به تساوی برسد در آن 

صورت بازی رودررو مالک قرار می‌گیرد.

ماجراهای مشابه سال 88 را پیگیری کنیدلیگ یک

شاه حسینی: پرونده فساد در فوتبال ریشه تنومندی دارد
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مبارزه  موضوع  که  سال‌هاست 
با فساد در فوتبال به مهم‌ترین 
خواسته جامعه فوتبال تبدیل شده 
است. این موضوع باعث شد تا 
سال 1388 پرونده فساد در فوتبال 
به مجلس شورای اسامی برود اما 

سالیان سال است که این پرونده 
بی‌نتیجه ماند تا به امروز که دوباره 
تحرکات جدی ای در خصوص مبارزه 
با این پدیده شکل گرفته تا همه 
حامیان فوتبال پاک امیدوار به 
مبارزه با فساد در فوتبال باشند. 

عبدالرحمان شاه‌حسینی، رئیس 
اسبق کمیته انضباطی جزو افرادی 
بود که در این سال‌ها تلاش بسیاری 
کرد تا با این پدیده مبارزه شود، او 
در خصوص پرونده فساد در فوتبال 
به »ایران« می‌گوید: »بعد از پایان 
ریاست محمد دادکان در فدراسیون 
فوتبال برخی‌ها اعام کردند که 
فوتبال مستقل است، این افراد 
چماق فیفاهراسی را بلند کردند تا 
برخی حقایق عیان نشود. در واقع 
این ردگم‌کنی بود برای عوام اما این 
موضوع برای خواص خنده‌دار بود.« 
او می‌افزاید: »در تمام دنیا این‌گونه 
است که نهادهای بالادستی به 
تخلفات فوتبالی ورود می‌کنند و هیچ 
گاه نهادهای فوتبالی همچون کمیته 
اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون 
صلاحیت رسیدگی به جرم را ندارند. 
توصیه من به رسانه‌ها این است 
که باید در خصوص این موضوعات 
احتیاط کنند چون مراجع قضایی 
شجاعانه به موضوع فساد در فوتبال 
ورود کرده‌اند و تا به اینجا هم در کار 
خود کاملاً موفق بودند. پرونده‌ای 
که در مرحله تحقیقات مقدماتی 

است و با صدور یکسری از قرارهای 
قانونی که منجر به بازداشت شده، در 
خصوص جزئیات آن صحبت نشود.«
  شاه حسینی صحبت‌های خود را 
این‌گونه ادامه می‌دهد: »درخواست 
من از مرجع قضایی این است که 
موضوع فساد در فوتبال را تا آخر 
پیگیری کنند. اعتقاد من این است 
که مرجع قضایی باید با شگردهای 
قضایی و پلیسی به این پرونده 
رسیدگی کند چرا که افراد دیگری 
پشت خاکریز هستند که آنها هم 
باید تحت تعقیب کیفری قرار 
بگیرند. البته من معتقدم که این 
افراد هم بازداشت خواهند شد.«  
رئیس اسبق کمیته انضباطی با اشاره 
به پرونده فساد در فوتبال که در 
سال 88 به مجلس شورای اسلامی 
ارائه شد، می‌گوید: »پیشنهاد من 
به مرجع قضایی این است که این 
پرونده باز شود و دوباره به جریان 
بیندازند چرا که در صورتی که این 
اتفاق بیفتد، خیلی از مسائل آشکار 
خواهد شد. در این سال‌ها افرادی 
که به رأس کار آمدند، فوتبال را بدنام 
کردند و این افراد باید تا ابد از فوتبال 

محروم شوند.« او بیان می‌کند: 
»پرونده فساد در فوتبال ریشه 
تنومندی دارد و باید خیلی اساسی 
به این موضوع رسیدگی شود. تا 
آخر امسال دوره فدراسیون فوتبال 
به پایان می‌رسد و باید این بار تلاش 
کرد که افرادی به فوتبال بیایند که 
اهلیت داشته باشند. وزیر ورزش 
قربانی اساسنامه اشتباه فدراسیون 
فوتبال شده است چرا که افراد 
خاصی اساسنامه را نوشتند و اگر این 
اساسنامه تغییر نکند، سال‌ها فوتبال 
ما با موضوعات اینچنینی دست به 
گریبان خواهد بود.«  شاه‌حسینی 
صحبت‌های خود را این‌گونه به 
پایان می‌رساند: »اعتقاد من بر این 
است که برای انتخابات دوره بعدی 
ریاست فدراسیون فوتبال کارگروهی 
تشکیل شود و این کارگروه اساسنامه 
جامعی بنویسد تا اعضای مجمع 2 
الی 3 برابر شوند و افراد جدید کسانی 
باشند که اهلیت داشته باشند تا 
امکان لابی‌گری از بین برود. البته 
نباید کتمان کرد که خیلی از افراد 
هم برای مبارزه با فساد زحمت 

» کشیدند. 

مصاحبه روز

++++++++

غیبت دو ستاره ازبکستان برابر ایرانسقوط آزاد سردار آزمون در ترنسفرمارکت

طبق جدیدترین به‌روزرسانی سایت 
ترنسفرمارکت، ارزش سردار آزمون، 
مهاجم تیم ملی ایران، به طور قابل 
توجهی کاهش یافته و به هشت 
میلیون یورو رسیده است. این افت 
ناگهانی که نصف شدن قیمت این 
بازیکن در مقایسه با سال گذشته را 

نشان می‌دهد، می‌تواند زنگ خطری 
برای آینده فوتبالی سردار باشد. آزمون 
که سابقه حضور در تیم‌های مطرحی 
مانند روبین‌کازان، روستوف، زنیت و 
بایرلورکوزن را دارد، در سال ۲۰۲۲ به 
بالاترین ارزش خود در ترنسفرمارکت 
یعنی ۲۵ میلیون یورو دست یافت. 
با این حال، مصدومیت‌ها و عملکرد 
نه‌چندان مطلوب او در رم، باعث 
افت شدید قیمتش شده است. 
این مهاجم تیم ملی که در نیم‌فصل 

گذشته به طور قرضی به رم 
پیوست، نتوانست درخشش 

همیشگی خود را به نمایش 
بگذارد. او در ۲۸ بازی )۲۲ بازی در 

سری آ( تنها سه گل به ثمر رساند 
و ناکام در کسب جام با این تیم 

ایتالیایی بود. این عملکرد ضعیف، 
به همراه مصدومیت‌هایی که در طول 
فصل گریبانگیرش بود، نقش مهمی 
در افت ارزش او در ترنسفرمارکت ایفا 

کرده است.

تیم‌های ملی فوتبال ایران و ازبکستان روز سه‌شنبه 
در آخرین دیدار دور گروهی از مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 برای تعیین صدرنشین گروه، به مصاف 
هم می روند که اکنون خبر رسیده دو بازیکن ازبکی 

راهی تهران نمی‌شوند. 
 عبدالرئوف بوریف، هافبک ازبک که در تمرین‌های 
تیم ملی کشورش حضور داشت به جمع المپیکی‌ها 

پیوست تا طبق توافق مربیان برای حضور در 
المپیک پاریس آماده شود. 

تیم امید ازبکستان جواز حضور در المپیک پاریس 
را به دست آورده است و بوریف طبق توافق مربی 
تیم امید و بزرگسالان ازبکستان، تمرین تیم ملی 
کشورش را ترک کرد تا تمرکزش روی بازی‌های 
پیش رو در المپیک پاریس باشد. همچنین عمر 
اشمورودوف، مدافع تیم ملی ازبکستان نیز 
تمرین‌های ریکاوری‌اش را ادامه خواهد داد و با 
توصیه پزشکان و مربیان نمی‌تواند در دیدار مقابل 

ایران شرکت کند.

تیم ملیسوژه

محمد محمدی سدهی 
خبر‌نگار

حسین برزگر
خبر‌نگار


